

## Consultas Realizadas

# Licitación 271221 - Adquisición de Útiles, Papeles, Insumos y Repuestos de Informática (SBE)

### Consulta 1 - Lote 4 - Tintas,Cintas y Toner

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2014
Considerando que la adjudicación es por Lotes, y en los ítems del mismo lote ,refieren a diferentes Marcas de insumos lo cual hace imposible la participación de nuestra Empresa como distribuidor Autorizado de la marca CANON dentro del territorio Nacional , motivo por el cual Solicitamos: que la Adjudicación sea por lotes desglosado por Marcas o por Items con el fin de dar mayor participación a los oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-06-2014
RESPUESTA: Adecuarse a las bases y condiciones del llamado		

### Consulta 2 - Sistema de adjudacion

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2014
El sistema de adjudicación del llamado es por LOTE y atendiendo a que restringe la participación masiva de potenciales oferentes. Consultamos si la adjudicación puede ser por ÍTEM?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2014
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - Sistema de adjudacion

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2014
1. El sistema de adjudicación del llamado es por LOTE y atendiendo a que restringe la participación masiva de potenciales oferentes. Consultamos si la adjudicación puede ser por ÍTEM?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2014
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 4 - Con relación al llamado de referencia

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2014
Analizado el pliego de bases y condiciones consulto lo siguiente -- Considerando que el sistema de Adjudicación actual del llamado(por lote), limita la cantidad de posibles oferentes, solicito a la convocante tenga a bien agrupar los lotes de acuerdo a las marcas de los productos puesto que al solicitar productos de varias marcas, empresas representantes que trabajan con solo una o dos marcas se encuentran limitadas a ofertar el lote, privando al estado paraguay de adquirir insumos originales proveidos y garantizados por los fabricantes de cada marca a un precio justo evitando intermediarios que lo encarecen. Favor Responder.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2014
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 5 - Lote 4 Item 29; Lote 5 Item 1 y 22

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2014
- Favor confirmar que los productos ofertados deben ser originales de las marcas de los equipos para el cual son requeridos. Favor responder.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2014
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 6 - Con relación al llamado por Lote

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2014
Considerando que la adjudicación es por lote y esto limita la cantidad de posibles oferentes, solicito a la convocante tenga bien agrupar los lotes por marca y no por tipo de producto, ya que en un lote figura varias marcas, empresas representantes que trabajan con una o dos marcas, privando al estado paraguayo de adquirir insumos originales proveídos y garantizados por los fabricantes de cada marca. Aguado Respuesta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2014
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 7 - Confirmacion de productos originales de las marcas

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2014
- Favor confirmar que los productos ofertados deben ser originales de las marcas de los equipos para el cual son requeridos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2014
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 8 - LOTE N° 9 Discrrepancia en la presentación entre la especificación Técnica y planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2014
En el lote N° 9 del item 1 en la especificación técnica dice Caja de Cartón N° 1 precintado de 25 unidades sin embargo en la planilla de precios en la columna de presentación dice UNIDADES, Favor aclarar como se cotiza por unidad o por paquete de 25 unidades ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2014
Se deberá cotizar por unidad.		

### Consulta 9 - LOTE N° 9 Discrrepancia en la presentación entre la especificación Técnica y planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2014
En el lote N° 9 del Item 4 en la especificación técnica dice: Presentación en paquete de de 500 hojas sin embargo en la planilla de precios dice unidades en la columna de presentación, favor aclarar si se cotiza en Unidades o paquetes de 500 hojas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2014
Se deberá cotizar por unidad.		

## Consulta 10 - Lote N° 9 Mezcla de Rubros en los items a cotizar

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	03-07-2014
Sugerimos la posibilidad que en el lote 9 pueda separarse algunos items que consideramos van dirigidas especialmente a imprentas o graficas, como los ITEM N° 3 Rollo de tickets NUMERADO de 300 y item n! 13 TARjetas con IMPRESIONES item 4 Hojas blancas encerillados por la mitad. Esto estaría limitando a potenciales Oferentes.		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	08-07-2014
Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		